中染协字 [2017] 7 号

染料工业环保专题研讨暨染料行业污染物排放标准

制定启动会议通知

各有关单位：

    近期，国家出台了一系列环保新法律、法规，包括《环境保护税法》、《环境影

响评价法》、《排污许可证管理暂行规定》、《污染地块土壤环境管理办法（试行）》等。

2016 年中央环保督查组进驻湖北、广东等 20 个省份进行环保督察，部分染料企业受

到行政处罚或关停整顿，行业受到影响。2017 年环保督查将覆盖全国。理解新政策，

预测新趋势成为业界的共需，把脉新问题，开具新药方成为发展的共识。同时，环

保部正式下达了《染料行业污染物排放标准》的制定任务，该标准的制定与企业密

切相关，将成为企业遵守的准则，成为执法依据的标尺。为此，中国染料工业协会

经研究决定召开环保专题研讨会，解读环保新政策和发展趋势，探讨环保治理技术

与工程，讨论《染料行业污染物排放标准》方案。请各单位负责人、技术负责人和

环保负责人出席会议，并于 3 月 5 日前回执或微信报名。

一、 会议主要内容：

1、国家环保政策的现状与发展趋势                    环保部政策法规司

2、染料行业废水与废气排放监控和监测技术发展  华东理工大学教授 修光利

3、化工企业环境行为底线        环保部评估中心主任 崔积山

4、中国染料工业在环保安全方面面临的挑战与对策

中国染料工业协会会长 史献平

5、染料工业“三废”治理技术最新进展     大连理工大学教授 周集体

6、H 酸清洁生产工艺和三废综合利用       浙江吉华集团有限公司

7、废气、废水治理技术与工程介绍           各环保工程公司

8、染料行业污染物排放物标准制定总体方案和第二次污染源普查情况介绍

中国染料工业协会 张燕深

http://www.mep.gov.cn/xxgk/hjyw/201612/t20161226_369540.shtml

9、针对标准制定方案、污染因子的确定以及现场实测等问题进行讨论

二、会议时间地点:

1、会议时间：3月 24日（周五）报到，3月 25日（周六）全天会议。

2、会议地点：杭州金马饭店三楼凤祥厅

地址：杭州市萧山区通惠中路 218 号

酒店电话：0571-56198288 联系人王小利经理：13396503388，13588265038

3、费用：

    会议费 1500 元/人，住宿统一安排，费用自理。

三、染协联系人：

张燕深：010-64400105-601 ，13910571309 传真：010-64400107

于恒：15101181021（微信）电邮：yuheng.mars@163.com

二零一七年二月七日

会议回执或扫码报名

单位名称：

姓名 性别 职位 手机

房型 □大床□标间

房间数

入住时间 □3 月 24 日下午

□3 月 24 日晚上

□3 月 25 日（周六，会议当天）

□不住

备注